
令和４年度尼崎市下水道事業会計補正予算（第２号）について 

 

１ ９月補正予算 

 

２ 補正予算の内容 

  下水道使用料の基本使用料を２か月分減免するため、補正を行うもの。 

 

(1)  下水道使用料の補正 

ア 補正額 

    収入：△310,000 千円 

イ 補正内容 

コロナ禍において原油価格・物価高騰に直面する市民・事業者への支援として、下水道使用料

の令和４年 12 月から令和５年１月検針分の基本使用料を減免するため、下水道使用料が予算に

比べ、３億１千万円減少すると見込まれることから、減額補正するもの。 

 

(2)  一般会計補助金の補正 

ア 補正額 

    収入：310,000 千円 

イ 補正内容 

     下水道使用料の基本使用料の減免を行うにあたり、一般会計の補助金を受け入れることから、

増額補正するもの。 

                    

以 上   

（単位：千円）

(1)下水道使用料の補正

(2)一般会計補助金の補正

（①）

収入

支出

差引 （②）

合計   （① + ②）

（当年度純利益）（税抜）

収入

支出

差引 0.0%

0.0%

△3.2%

10.1%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

備考

△ 4,126,915 △ 4,126,915 0 

資本的
収支

4,734,886 4,734,886 0 

8,861,801 8,861,801 0 

計
1,118,493 1,118,493 0 

(845,386)

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

特別
損益

1 1 0 

4,710 4,710 0 

(845,386) 0 

△ 4,709 △ 4,709 0 0.0%

11,772,932 11,772,932 0 

差引（経常利益） 1,123,202 1,123,202 0 

営業外費用 383,367 383,367 0 

営業収益 9,525,576 9,835,576 △ 310,000 

増減比率

収益的
収支

経常
損益

収入 12,896,134 12,896,134 0 

営業外収益 3,370,558 

営業費用 11,389,565 11,389,565 0 

3,060,558 310,000 

支出

区　　　分
補正予算案

（9月補正後）
予算現額

（6月補正後）

差引

増減額


